

فراخوان اقدام فوری

تهدید به اعدام و ادامه بازداشت خودسرانه زندانی کرد سوری

یک کرد سوری به نام کمال حسن رمضان سولو که در استان آذربایجان غربی در ایران بطور خودسرانه بازداشت شده، سه سال است که در خطر اعدام فراقانونی به سر می‌برد. مقامات وزارت اطلاعات از تصدیق هویت واقعی او سرباز زده و وی را تحت شکنجه و انواع بدرفتاری قرار داده‌اند تا او را وادار به «اعتراف» کنند که در یک حمله مسلحانه شرکت داشته است. آنان با این ادعا که او هویت واقعی‌اش را پنهان می‌کند، علیرغم اینکه ادعاهایشان در دو دادگاه مردود شده، به دنبال اعدام او هستند.

لطفا اقدام نمائید؛ به زبان و قلم خودتان نامه بنویسید یا از متن زیر الگوبرداری کنید.

ریاست محترم قوه قضائیه جناب آقای ابراهیم رئیسی
دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در مقر سازمان ملل در ژنو
c/o Permanent Mission of Iran to the UN
Chemin du Petit-Saconnex 28, 1209 Geneva, Switzerland

جناب آقای رئیسی،

کمال حسن رمضان سولو، سی ساله، کرد اهل سوریه، تحت بازداشت خودسرانه در زندان مرکزی ارومیه به سر می‌برد. وی از سال ۱۳۹۶ در حالی که ماموران وزارت اطلاعات از تصدیق هویت واقعی وی سر باز می‌زنند با خطر اعدام فراقانونی مواجه بوده است. در همین حال، ماموران وی را تحت شکنجه و انواع بدرفتاری قرار داده‌اند که «اعتراف» کند در یک حمله مسلحانه دست داشته در حالی که وی دخالتی در آن حمله نداشته است. بر اساس اطلاعات عفو بین‌الملل، در تاریخ ۲۴ خرداد ۱۳۹۹، او به یک بازداشتگاه تحت کنترل وزارت اطلاعات انتقال یافت و در آنجا به مدت ۶ روز در انفرادی و بدون ارتباط با دنیای خارج نگهداری شده و تحت شکنجه و انواع بدرفتاری قرار گرفت.

ماموران وزارت اطلاعات به دروغ عنوان کرده‌اند که کمال حسن رمضان سولو در واقع مردی به نام «کمال سور» است که در آبان ۱۳۹۰ طی یک محاکمه غیابی، به دلیل شرکت در یک حمله مسلحانه‌ای که در مرداد ماه ۱۳۸۵ صورت گرفته بوده به اعدام محکوم شده است. مقامات ایران حمله مذکور را به «حزب حیات آزاد کردستان» (پژاک) که یک گروه کرد مخالف حکومت ایران است نسبت می‌دهند. با این حال، شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه، دو بار، یک بار در شهریور ۱۳۹۶ و بار دیگر در خرداد ۱۳۹۹، اعلام کرده است که او «کمال سور» نیست. علیرغم این تصمیم قضایی، وزارت اطلاعات همچنان به نحوی بی‌رحمانه به دنبال اعدام اوست. بر اساس اطلاعات گردآوری شده توسط عفو بین‌الملل، ظرف سه سال گذشته، ماموران وزارت اطلاعات مکرراً ارتباط او با جهان خارج را قطع نموده و او را مورد انواع بدرفتاری‌ها و شکنجه، از جمله مشت و لگد و ضربات کابل، قرار داده‌اند تا مجبور شود که به «کمال سور» است، «اعتراف» کند.

کمال حسن رمضان سولو اولین بار ۶ شهریور ۱۳۹۳ در دامنه ارتفاعات قندیل در نزدیکی مرز ایران و عراق دستگیر شد. در مرداد ۱۳۹۴ توسط شعبه ۲ دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه به ۱۰ سال زندان محکوم شد که بعداً محکومیت وی به هفت سال و نیم کاهش یافت. اتهام او در ارتباط با تبنانی علیه امنیت داخلی ایران و عضویت در «حزب کارگران کردستان ترکیه» (پ ک ک) بود که از گروه‌های کرد مخالف حکومت ترکیه است. در اردیبهشت سال ۱۳۹۶، در حالی که کمال حسن رمضان سولو دوران زندان خود را سپری می‌کرد ماموران زندان ناگهان به وی خبر دادند که به اعدام محکوم شده چرا که مسئولان بر این باورند که او «کمال سور» است. او باید به دنبال دریافت عفو در ارتباط با پرونده اولیه‌اش، در مهر ماه ۱۳۹۸ از زندان آزاد می‌شد. با این حال، تا به امروز وزارت اطلاعات بطور غیرقانونی مانع از آزادی وی شده است.

اینجانب، مصراغه تقاضا دارم که کمال حسن رمضان سولو را فوراً آزاد کنید چرا که وی خودسرانه و بر اساس ادعاهای خلاف واقعی که وزارت اطلاعات عامدانه و به صورت غیرقانونی در مورد هویت او مطرح کرده، همچنان در زندان به سر می‌برد. تا زمان آزادی، او باید از شکنجه و دیگر بدرفتاری‌ها از جمله تهدید به اعدام مصون بماند. هم چنین از شما تقاضا دارم دستور دهید تا تحقیقات مستقل و بیطرفانه در خصوص انتقال مکرر وی به انفرادی، قطع ارتباط وی با دنیای خارج و اعمال شکنجه و دیگر بدرفتاری‌ها نسبت به او، به عمل آید و افراد مسؤل پاسخگو نگه داشته شوند.

با احترام

AMNESTY
INTERNATIONAL



اطلاعات تکمیلی

روز ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۶، کمال حسن رمضان سولو ناگهان توسط مسئولین زندان فراخوانده شد و به او گفته شد که محکوم به اعدام شده است. این اتفاق پس از زنجیره‌ای از وقایع رخ داد که بیانگر نظام قضائی عمیقاً معیوب حاکم بر ایران است و نشان می‌دهد که چگونه نهادهای امنیتی و اطلاعاتی ضمن برخورداری از مصونیت، خودسرانه افراد را از حقوق انسانی‌شان، از قبیل حق حیات، آزادی و امنیت محروم می‌کنند. در سال ۱۳۹۴ در پی چند برخورد مسلحانه بین نیروهای امنیتی ایران و پژاک، مقامات ایرانی دو تن از رهبران ارشد پژاک را به نام‌های «کمال سور» و «رحمان حاجی احمدی» به جرائم کیفری تازه‌ای متهم کرده و از پلیس بین‌الملل برای بازداشت آنان طلب کمک کردند. دو فرد یاد شده پیش‌تر در تاریخ ۲۱ آبان ۱۳۹۰ در شعبه سوم دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه به اتهام «محرابه» بطور غیابی به اعدام محکوم شده بودند. این اتهام در رابطه با حمله مسلحانه‌ای بود که به پاسگاهی در اربیلان در نزدیکی ارومیه، در ۴ مرداد ۱۳۸۵ صورت گرفته بود. در پی ایراد اتهامات جدید، در سال ۱۳۹۵ دادستانی از سپاه پاسداران و وزارت اطلاعات در مورد محل این دو نفر استعلام کرد. در پاسخ، وزارت اطلاعات اعلام کرد که هویت واقعی «کمال سور» کمال حسن رمضان سولو است که در زندان به سر می‌برد. بر این اساس، در روز ۷ مرداد ۱۳۹۵، مقامات دادستانی کمال حسن رمضان سولو را به اتهام «محرابه» در ارتباط با حمله سال ۱۳۸۵ تحت تحقیق قرار دادند و برای وی قرار بازداشت موقت صادر کردند.

کمال حسن رمضان سولو تا تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ از این موضوع که وزارت اطلاعات طی ادعائی نادرست عنوان کرده که او همان «کمال سور» است که غیباً محکوم به اعدام شده، اطلاع نداشت. در این روز، مسئولین زندان یک نسخه از نامه‌ای که در ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۷ از سوی اداره اجرای احکام به رئیس زندان مرکزی ارومیه ارسال شده بود، را در اختیار او گذاشتند. در نامه مذکور آمده بود «کمال حسن رمضان سولو (کمال سور) به جرم محاربه ... حسب دادنامه صادره از شعبه سوم دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه مورخ ۰۸/۲۱/۱۳۹۰ به اعدام محکوم شده است. محکومیت قطعی به وی ابلاغ و نتیجه ابلاغ به این دادپاری اعلام شود.»

پیرو این تحولات، وکیل کمال حسن رمضان سولو با ارسال شکوائیه‌ای برای دادستانی عنوان نمود که آنچه که در ارتباط با پرونده موکل وی بوقوع پیوسته غیرقانونی است چرا که موکل وی اجازه نیافته که در دادگاه حاضر شود و شواهدی دال بر اینکه او «کمال سور» نیست ارائه کند. متعاقباً، اداره اجرای احکام کیفری پرونده را به شعبه سوم دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه جهت اظهار نظر ارجاع نمود. در ۳۱ مرداد ۱۳۹۶ دادگاه اعلام نمود که حکمی که در سال ۱۳۹۰ علیه «کمال سور» صادر شده متوجه شخص کمال حسن رمضان سولو نخواهد بود و لازم است ابتدا دقیقاً معلوم شود که آیا کمال سور همان کمال حسن رمضان است یا هویت وی غیر این شخص است. دادگاه هم چنین در نظریه خود به این نکته اشاره کرده بود که بنا بر گزارشات متعدد سپاه پاسداران «کمال سور» غیر از کمال حسن رمضان است و «کمال سور» اساساً شناسایی و دستگیر نشده است.

در ماه‌های بعد، وکیل کمال حسن رمضان سولو شواهد مربوط به هویت موکل خود را به مقامات دادستانی و شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه ارائه کرد. در این زمان، شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه مسئولیت رسیدگی به پرونده اتهامی سال ۱۳۹۴ «کمال سور» و «رحمان حاجی احمدی» را بر عهده گرفته بود. مدارک مزبور شامل مدارک شناسایی بود که نشان می‌داد کمال حسن رمضان سولو متولد راس العین در ایالت حسکه در سوریه بوده در حالی که «کمال سور» متولد ماردین در ترکیه است. در عین حال مدارک نشان می‌داد که کمال حسن رمضان سولو متولد ۱۱ دی ۱۳۶۸ است که معنای آن این بود که در زمان حمله سال ۱۳۸۵، او ۱۶ ساله بوده است. این مورد، با اطلاعات ارائه شده توسط ماموران اطلاعاتی که «کمال سور» از مقامات ارشد پژاک بوده است، در تضاد بود.

بر اساس این شواهد که مورد تصدیق سپاه پاسداران نیز قرار گرفت، شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه در شهریور ۱۳۹۶ نتیجه گرفت که کمال حسن رمضان سولو و «کمال سور» دو فرد مستقل هستند و لذا کمال حسن رمضان سولو را از پرونده جدیدی که علیه «کمال سور» تشکیل شده بود خارج کرد. علیرغم همه این موارد، وزارت اطلاعات هم چنان از تصدیق هویت واقعی کمال حسن رمضان سولو سر باز می‌زند و خواهان اعدام اوست. در ۱۲ اسفند ۱۳۹۸ وکیل وی شکوائیه جدیدی را به مقامات دادستانی ارسال کرد. پس از پی‌گیری‌های مکرر، شکوائیه به شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه ارجاع شد. بالاخره در خرداد ۱۳۹۹، دادگاه یک بار دیگر تأیید کرد که کمال حسن رمضان سولو و «کمال سور» یک نفر نیستند و دستور داد که دادستانی محل «کمال سور» را شناسایی کند. با این حال، کمال حسن رمضان سولو هم چنان در حبس خودسرانه به سر می‌برد.

زبان ترجیحی نوشتن نامه: فارسی یا انگلیسی

لطفاً هر زودتر و حداکثر تا این تاریخ اقدام نمایید: ۱۷ مرداد ۱۳۹۹